
  Protokół Nr 16/2016 
 
 
Z posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 23 sierpnia 2016 r.   
 
Przewodniczył radny Norbert Waliczek - Przewodniczący Komisji Zdrowia  
i Bezpieczeństwa Publicznego.  
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Stan dróg powiatowych.  
3.Analiza materiałów na XXI sesję. 
4.Wolne wnioski.  

                5.Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Kazimierz Sztajglik-Dyrektor ZDP w Kluczborku. 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy 
porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że w chwili obecnej na terenie 
powiatu kluczborskiego realizowana jest duża ilość robót, drogi powiatowe, które w tej chwili 
są realizowane, w ich ciągu jest wiele obiektów mostowych, które są w bardzo złym stanie  
i należy je wyremontować, co jest drogie i czasochłonne. W ciągu drogi Kluczbork na 
Wołczyn, Smardy, do Nowej Bogacicy do granicy powiatu kluczborskiego, w ciągu tej drogi 
jest pięć obiektów mostowych. Obiekty mostowe w złym stanie trzeba naprawić, za pieniądze 
nie ujęte w kontrakcie, ponadto w ciągu tej drogi jest obszar chroniony, 10 dębów, i jest 
zupełnie inna procedura w takim wypadku, dęby musza zostać zabezpieczone przez 
wszelkimi pracami, każdy dąb do wysokości 3 m musi być bardzo dobrze zabezpieczony,  
co jest dodatkowym kosztem, i potrzeba na to dużo czasu, w ten sposób inwestycja się 
opóźnia. Remont tej drogi powinien być zakończony do 15 września 2016 r. , dodatkowo  
w ciągu drogi powstaną punkty przystankowe, na dzień dzisiejszy nie zgłaszał wykonawca,  
że inwestycja nie zostanie zakończona na czas. Radny Piotr Włodarczyk poruszył kwestię 
krzaku przy zakręcie w prawo na tej drodze, co powoduje, że jak ktoś jedzie od strony 
Kluczborka i Smard nie widać tego zakrętu. Radny Piotr Włodarczyk stwierdził, że zgłaszany 
mu był ten problem, w miejscu za wiaduktem, krzaki całkowicie zasłaniają drogę na Smardy. 
Pan Dyrektor stwierdził, że jeżeli to leży w naszym pasie drogi to nie będzie problemu, 
natomiast jeżeli krzaki rosną w pasie drogi należącej do PKP, to będzie z tym problem.  

 



Kolejną dużą inwestycją jest remont drogi od Domu Kultury w Wołczynie w kierunku  
na Murów, odcinek 10 km., po drodze są dwa duże obiekty, których remont dodatkowo 
będzie kosztował około 40 tys. zł., remont ma się zakończyć do końca września br. Pan 
Dyrektor ZDP dodał, ze  jeden i drugi remont wykonuje firma Larix, która wygrała przetargi. 
Jest to duża firma, zatrudniająca około 300 osób, która ma dużo sprzętu i wygrywa u nas 
przetargi. Dyrektor ZDP dodał, ze jeżeli chodzi o remonty bieżące to ZDP robi wszystko 
własnymi silami, ludzie w chwili obecnej zajęci są głównie dwoma inwestycjami, stąd tez 
wiele rzeczy w chwili obecnej typu wykoszenia, malowanie jest zaniedbana i trzeba  
to wszystko nadrobić. Pan Dyrektor dodał, ze jest wiele spraw, ludzie często przychodzą  
i chcą aby zrobić zjazdy , wykosić rowy przy domu, jedna  są to rzeczy, które należą  
do właścicieli posesji.  
Pan Dyrektor dodał, że około 50 % wszystkich dróg powiatowych w naszym powiecie, jest to 
około 200 km.  są to drogi  w bardzo złym stanie, pozostałe 50 % to są drogi  wstanie dobrym 
bardzo dobrym, zadowalającym. Radny Wojciech Smolnik zapytał jak zakwalifikowana jest 
droga Krzywizna – Rożnów.  
Pan Dyrektor stwierdził, że nie ma pieniędzy na wycięcie drzew w miejscu gdzie zalewa  
na drodze do Biadacza.  
Pan Dyrektor poinformował, że dwa projekty są przygotowywane do Narodowego Programu 
Odbudowy Dróg Lokalnych.  
Radna Wioletta Kardas poruszyła kwestię wycinki gałęzi i pozostawiana tych gałęzi  
na drodze, jest to niebezpieczne, gdyż gałęzie leżą na drodze.  
Przewodniczący komisji podziękował panu Kazimierzowi Sztajglikowi za przybycie.  
 
Ad.3 
 
Przewodniczący komisji przedstawił  projekty uchwał na XXI sesję w następujących 
sprawach: zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Kluczborskiego na 2016 rok, zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie rozpatrzenia skargi pani R.K. na Starostę 
Kluczborskiego. W pierwszym projekcie uchwały zmiany dotyczą zmian w planie dochodów 
budżetu powiatu, które powodują zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 282.782 zł  
w tym:  zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 107.629 zł; zwiększenie dochodów 
majątkowych w kwocie 175.153 zł. Ponadto wprowadzono zmiany w planie wydatków 
budżetu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 282.782 zł  
w tym: zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 78.355 zł; zwiększenie wydatków 
majątkowych w kwocie 204.427 zł.  Ponadto wprowadzono zmiany w planie wydatków 
inwestycyjnych na rok 2016 Plan wydatków inwestycyjnych – zwiększono wydatki 
inwestycyjne na zadaniu pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego i Starostwa 
Powiatowego w Kluczborku”. Wprowadzono również nowe zadania pn. „Pełnienie funkcji 
inspektora nadzoru inwestorskiego w zakresie branży mostowej przy realizacji remontu drogi 
powiatowej nr 1324O (Smardy-Dębiniec)”, „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w zakresie branży mostowej przy realizacji remontu drogi powiatowej  
Nr 1344 (Wołczyn – Murów – DW454) na odcinku o długości 9,080 km” , pn. „Rewitalizacja 
zabytkowego parku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Wołczyńskiej 25 w Kluczborku”,  
pn. „Utworzenie stanowiska pracy – zakup autobusu”, pn. „Zakup obieraczki do ziemniaków” 
dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku. Zmniejszono wydatki 
inwestycyjne na zadaniach pn. „Remont ciągu komunikacyjnego o długości 16,650 km 
składającego się z odcinka Nr 1324O (Smardy – Dębiniec) w km 0+000 – 11+892 i odcinka 
drogi powiatowej Nr 1321O (Kluczbork – Jakubowice) w km 0+000 – 4+765”, pn. „Remont 
drogi powiatowej Nr 1344O (Wołczyn – Murów DW454) na odcinku w km 0+010 – 9+100, 
długości 9,080 km w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej struktury drogowej  

 



na lata 2016 -2019”, pn. „Zakup modułu do oprogramowania Geo Info, modułu i. EGiB 
pozwalającego na realizację zadań w zakresie prowadzenia usług teleinformatycznych”.  
Członkowie komisji nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt  
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu 
zapewnienia zgodności budżetu powiatu z wieloletnią prognozą finansową. W powyższym 
projekcie uchwały zwiększono dochody bieżące o kwotę 245.186 zł, zwiększono dochody 
majątkowe o kwotę 175.153 zł, zwiększono wydatki bieżące o kwotę 215.912 zł, zwiększono 
wydatki majątkowe o kwotę 204.427 zł. Ponadto zwiększono dochody i wydatki bieżące  
w latach 2017-2029 zakładając wzrost subwencji ogólnej. Wprowadzono nowe 
przedsięwzięcia pn.: „Realizacja strategii niskoemisyjnych na obszarze Subregionu 
Północnego Województwa Opolskiego projekt RPO WO 2014 - 2020",  „Wymiana 
betonowych balustrad wiaduktu (JNI 01018588) zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej 
nr 1302O w km 0+672 (ul. Moniuszki w Byczynie)", "Przebudowa drogi powiatowej Nr 2291 
O (ul. Dworcowa w Wołczynie) na odcinku o długości 0,554 m", „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1311 O (droga krajowa nr 11 - Kujakowice - Byczyna - granica województwa 
łódzkiego m. Gola) na odcinku o długości 7,251 km" oraz  „Remont drogi powiatowej nr 
1314O na odcinku Bąków - Jamy dł. 0,47 km" oraz zmniejszono środki na zadaniach 
pn."Remont ciągu komunikacyjnego o długości 16,650 km, składającego się z odcinka nr 
1324O (Smardy - Dębiniec) w km 0+000 - 11 + 892 i odcinka drogi powiatowej nr 1321O 
(Kluczbork-Jakubowice) w km 0 + 000 - 4 + 765" ,  „Remont drogi powiatowej Nr 1344O 
(Wołczyn - Murów - DW 454) na odcinku w km 0 + 010 - 9 +100, długości 9,080 km w 
ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 
2019". Zwiększono wydatki majątkowe na zadaniu pn.: „Termomodernizacja budynku 
Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Kluczborku". 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali.  
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani R.K. na Starostę 
Kluczborskiego. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu i jednogłośnie go 
zaopiniowali.  
 
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął wspólne  posiedzenie  komisji Rady Powiatu 
w Kluczborku.   
 
Na tym protokół zakończono.   
 

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Publicznego 
Norbert Waliczek 

 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 
 

 


